
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 10 czerwca 2014 r.

Poz. 771

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI1)

z dnia 27 maja 2014 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania chorób zakaźnych zwierząt akwakultury2)

Na podstawie art. 61 ust. 1 pkt 1 lit. a–f, h oraz j ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwal-
czaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2008 r. Nr 213, poz. 1342, z późn. zm.3)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 6 lutego 2009 r. w sprawie zwalczania chorób zakaź-
nych zwierząt akwakultury (Dz. U. Nr 30, poz. 198) wprowadza się następujące zmiany: 

1)	� w § 4 w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1)	� pobiera, zgodnie z przepisami Unii Europejskiej określonymi dla danej choroby, próbki do badań diagnostycz-
nych oraz przekazuje je do laboratorium, o którym mowa w art. 25 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. 
o  Inspekcji Weterynaryjnej (Dz.  U. z  2010  r. Nr  112, poz.  744, z  2011  r. Nr  54, poz.  278 oraz z  2014  r. 
poz. 29);”; 

2)	� w § 9 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1. Martwe ryby i skorupiaki oraz żywe ryby i skorupiaki wykazujące objawy kliniczne egzotycznej choroby 
zakaźnej zwierząt akwakultury są usuwane i  unieszkodliwiane pod nadzorem powiatowego lekarza weterynarii, 
w sposób określony w rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1069/2009 z dnia 21 paździer- 
nika 2009  r. określającym przepisy sanitarne dotyczące produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego, nie- 
przeznaczonych do spożycia przez ludzi, i uchylającym rozporządzenie (WE) nr 1774/2002 (rozporządzenie o pro-
duktach ubocznych pochodzenia zwierzęcego) (Dz.  Urz. UE L 300 z  14.11.2009, str. 1, z  późn. zm.), zwanym 
dalej „rozporządzeniem nr 1069/2009”, zgodnie z opisem zadań zawartym w planie gotowości zwalczania tej cho- 
roby. 

2. Zwierzęta akwakultury, które nie osiągnęły rozmiarów handlowych i nie wykazują objawów klinicznych egzo-
tycznej choroby zakaźnej zwierząt akwakultury, są usuwane i unieszkodliwiane pod nadzorem powiatowego lekarza 
weterynarii, w sposób określony w rozporządzeniu nr 1069/2009, zgodnie z opisem zadań zawartym w planie gotowo-
ści zwalczania tej choroby oraz przy uwzględnieniu typu gospodarstw lub obszarów hodowli mięczaków i rodzaju 
produkcji prowadzonej w tych gospodarstwach lub na tych obszarach, a także ryzyka, jakie zwierzęta te stwarzają dla 
dalszego rozprzestrzeniania się tej choroby.”; 

1)	 Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
(Dz. U. Nr 248, poz. 1486).

2)	� Przepisy niniejszego rozporządzenia wdrażają postanowienia dyrektywy wykonawczej Komisji:
	 1)	� 2012/31/UE z dnia 25 października 2012 r. zmieniającej załącznik IV do dyrektywy Rady 2006/88/WE w odniesieniu do wyka-

zu gatunków ryb podatnych na wirusową posocznicę krwotoczną oraz do wykreślenia wpisu dotyczącego zakaźnego zespołu 
owrzodzenia (Dz. Urz. UE L 297 z 26.10.2012, str. 26);

	 2)	� 2014/22/UE z dnia 13 lutego 2014 r. zmieniającej załącznik IV do dyrektywy Rady 2006/88/WE w odniesieniu do zakaźnej 
anemii łososia (ISA) (Dz. Urz. UE L 44 z 14.02.2014, str. 45).

3)	� Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 47, poz. 278, Nr 60, poz. 372 i Nr 78, 
poz. 513, z 2013 r. poz. 1287 oraz z 2014 r. poz. 29.



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 771

﻿

3)	� w § 13 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Martwe ryby i  skorupiaki są usuwane i unieszkodliwiane pod nadzorem powiatowego lekarza weterynarii, 
w sposób określony w rozporządzeniu nr 1069/2009, z uwzględnieniem typu gospodarstw lub obszarów hodowli mię-
czaków i rodzaju produkcji prowadzonej w tych gospodarstwach lub obszarach oraz ryzyka, jakie zwierzęta te stwa-
rzają dla dalszego rozprzestrzeniania się nieegzotycznej choroby zakaźnej zwierząt akwakultury.”; 

4)	� w § 15 w ust. 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2)	� dostęp organów Inspekcji Weterynaryjnej do laboratoriów, o  których mowa w  art.  25 ust.  2 ustawy z  dnia 
29 stycznia 2004 r. o Inspekcji Weterynaryjnej, wyposażonych w urządzenia do diagnozowania i rozróżniania 
chorób zakaźnych zwierząt akwakultury i nowo rozpoznanych poważnych chorób zwierząt akwakultury.”; 

5)	� w załączniku: 

a)	� w części I uchyla się pkt 2, 

b)	� w części II pkt 4 otrzymuje brzmienie: 
„4)	� zakaźna anemia łososi (Infectious salmon anaemia – ISA) – zakażenie genotypem z delecją w obszarze 

HPR wirusa z rodzaju Isavirus (ISAV);”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z wyjątkiem § 1 pkt 5 lit. b, który wchodzi 
w życie z dniem 16 listopada 2014 r. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: M. Sawicki


		2014-06-10T15:02:46+0200




